baik kepada sesama karena berbuat baik menurut pandangan Ibn Atha’illah

itu merupakan mahabbah kepada Allah Swt. Konsep mahabbah merupakan

buah karya emas yang dikarangan oleh seorang Ulama’ yang arif billah

yakni Syekh Abul Fadlil Tajuddin Ahmad bin Muhammad bin Abdul Karim

bin Atha’llah al-Sakandari yang pada tahun 709 H./1309 M.

B. Saran

1. Hasil penelitian ini masih belum sepenuhnya sempurna, dan masih

memungkinkan untuk melakukan penelitian lebih lanjut dan mendalam,

yang lebih kritis dan transformative, guna menambah khazanah pemikiran

Islam khususnya dibidang tasawuf dalam realitas kehidupan dimasa yang